

Dear Sir/Mam,

Greetings from TRCTOURS & TRAVELS
(YOUR ONLY TRUSTED TRAVEL PARTNER)

REGIST RATION NUMBER: 0053 2410 0402

MOB NUMBER 7605034062/1

ADDRESSGROUND FLOOR 23/4 D P P ROAD KOLKATA 700047

INTRODUCING 13 NIGHTS -14 DAYS // 12 NIGHTS -13 DAYS

#### KINNAUR-KAILAS-LAHUL-SPITI

Kolkata→Shimla→Sarahan→Sangla→Kalpa→Tabo→Kaja→Manali→Kolkata



DAY	DATE	ITINERARIES	MGHT STAY
1	05-09-25	Board train from Howrah/Kolkata station for Ambala/Chandigarh station as per availability of train ticket	Train
2	06-09-25	Train Journey.	Train
3	07-09-25	Reach Ambala/Chandigarh early morning and proceed to Shimla. Visit Shimla Mall. Night stay in Shimla.	Shimla
4	08-09-25	After breakfast, proceed towards Sarahan. On the way sightseeing if time permits.	Sarahan
5	09-09-25	At morning straight to Bhimakali Temple (the goddess of worship in the state of Bushahar and one of the 51 Sati Peetham). After breakfast leave for Sangla via Rampur. On the way, visit Kandla Falls and Karcham Dam. Before hotel check-in, visit the royal apples in the apple orchards on both sides of the road. Overnight stay in Sangla.	Sangla
6	10-09-25	After breakfast, leave for Chitkul via Rakcham. It is the last village in India. So, there is a military checking before entering here. The Baspa River flows over Chitkul. Visit Kamru Fort. Overnight stay in Sangla.	Sangla
7	11-09-25	After breakfast, reach Kalpa via Karcham and Rekongpio (Kinnaur district headquarters). Overnight stay in Kalpa	Kalpa
8	12-09-25	After breakfast, visit Suicide Point, Roghi Gaon, Chini Village (the largest number of apples in India are available here), Laxminarayan Temple if I have time, then I will leave for Tabo via Nako Village. Overnight stay in Tabo.	Tabo
9	13-09-25	After breakfast, visit Tabor monastery, The golden temple, Dhankar valley, Dhankar monastery. Overnight stay in Kaza	Kaja
10	14-09-25	Kaza sightseeing (Ki monastery, kibber village, hikkim village, buddha murti, komic village valley etc). Overnight stay Kaza	Kaja
11	15-09-25	After breakfast, proceed to see the unforgettable Chandratal Lake of Himachal, then pass through Kunzum Pass. Overnight stay in Manali.	Manali
12	16-09-25	After breakfast, visit Rohtang Pass, Solang Valley.	Manali
13	17-09-25	After breakfast, head straight to Chandigarh. Board train for Kolkata.	Train
14	18-09-25	Train Journey	Train
15	19-09-25	Returning to Kolkata with sweet memories	

Standard Package-25500/Per person

 The above tour plan is tentative in nature and may subject to change /modify depending upon availability of vehicle, weather condition, political situation etc.

## কিন্নৌর-কৈলাস-লাহুল-স্পিতি ভ্রমণ ---- ১৪রাত ১৫দিন

#### কলকাডা→শিমনা →সারাহান → সাংলা →কল্লা →টাবোতে →কাজা →মানালি→কলকাডা

দিন	<mark>তারিখ</mark>	ভ্ৰমণসূচি	রাত্রিবাস
1	05-09-25	হাওড়া/কলকাতা শ্টেশন থেকে টেন টিকিটের গ্রাপতা অনুযায়ী	(ট্ৰন
		আশ্বালা/চন্ডীগড় স্টেশ্লের জন্য যাত্রাশুরু।	
2	06-09-25	টেল <b>যা</b> ত্র	(ট্ৰন
3	07-09-25	ভোরে আশ্বালা/চ্বীসভূ পৌঁছাল এবং শিমলার পশ্বে রওলা দিল। শিমলা মাল রোভ পরিদর্শল করুল। রাতিবাস শিমলায়।	শিমলা
4	08-09-25	প্রাক্তঃরাশের পর শিমলা সাইটি সিল। থাকতে কুফ্রি, ফাগু, চার্চ ইডয়াদি। এর পর রওলা হবো সারাহালের দিকে। । রাতিবাস সারাহাল।	সারাহান
5	09-09-25	সকালে সরাসরি যান ভীমাকালী মন্দিরে (বুশাহার রাজ্যের গৃজিত দেবী এবং ৫১ সভী গীঠের মধ্যে একটি)। প্রাভঃরাশের গর রামগুর হয়ে রওনা দিন সাংলার উদ্দেশ্যে। গন্ধে কান্ডলা জনপ্রগাত এবং কারচাম বাঁধ গরিদর্শন করুন। হোটেলে চেক-ইন করার আগে রাস্তার দু'গাশের আদেল বাগানে রাজকীয় আশেল দেখতে যান। সাংলায় রাত্রিবাস।	সাংলা
6	10-09-25	প্রাক্তঃরাশের পর রক্চাম হয়ে চিতকুলের উদ্দেশ্যে রওনা দিন। এটি ভারতের শেষ গ্রাম। ভাই এখানে প্রবেশের আগে সামরিক তরাশি হয়। বসপা নদী চিতকুলের ওপর দিয়ে প্রবাহিত হয়েছে। কামরু দুর্গ পরিদর্শন করুন। সাংলায় রাতিবাস।	সাংলা
7	11-09-25	প্রাক্তঃরাশের পর কারচাম এবং রেকংপিও (কিন্নর জেলার সদর দপ্তর) ছমে কল্পাম পৌঁছাল। রাতিবাস হবে কল্পাম ।	क्बा
8	12-09-25	গ্রাক্তঃরাশের পর সুইসাইড প্রেন্ট, রেচী গ্রাম, চিনি গ্রাম (এখানে ভারতের সবচেয়ে বেশি আগেল পাওয়া যায়), লক্ষ্মীনারায়ণ মন্দির যদি সময় থাকে, ভারপর নাকো গ্রাম হয়ে ভাবোর উদ্দেশ্যে রওনা দেব। টাবোতে রাত্রীযাপন।	টাবো
9	13-09-25	প্রাক্তরোশের পর ভাবোর মঠ, সোনার মন্দির, ধনকার উপভ্যকা, ধনকার মঠ পরিদর্শন করুন। রাত্রীযাপন কাজাভে।	কাজা
10	14-09-25	কাজা দশ্ৰীয় স্থানসমূহ (কী মঠ, কিবলার গ্রাম, হিক্তিম গ্রাম, বুছ মূর্তি, কোমিক গ্রাম উপভাকা ইভ্যাদি)। কাজায় রাগ্রীযাপন।	কাজা
11	15-09-25	প্রাতঃরাশের পর হিমাচলের অবিস্মরণীয় চল্ডভাল লেক দেখভে যান, ভারণর কুনজুম পাস পার হন। রাত্রীযাপন মানালিভে।	মানালি
12	16-09-25	প্রাক্তঃরাশের পর রোহতাং পাস এবং সোলাং ভ্যালি ভ্রমণ করুল।	মানালি
13	17-09-25	প্রাক্তরোশের পর সরাসরি চত্তীগড়ের উদ্দেশ্যে রঙনা দিন। রাভে কলকাভার টেন ধরুন।	(ট্ৰন
14	18-09-25	<u>টে</u> ন্যাত্রা	(ট্ৰল
15	19-09-25	মিট্টিমধুর স্মৃতিসহ কলকাতায় ফিরে আসা	

<mark>পারে।</mark>

স্ট্যান্ডার্ড প্যাকেজ - ২৫৫০০ /প্রতি ব্যক্তি

### CHILD POLICY:

- 0 years to 3 years Free (Without Vehicle seat)
- 3.1 years to 5.0 years 35% (Without Train Fare)
- 5.1 years to 12.0 years 65% (Without Train Fare)
- 12.1 years and above Full Fare
- শিশুদের জন্য ব্যয়
- ০ খেকে ৩ বছর বিনামূল্যে (যানবাহনের আসন ব্যতিত)
- ৩.১ বছর থেকে ৫.০ বছর ৩৫% (ট্রেন ভাড়া ব্যতিত)
- ৫.১ বছর থেকে ১২.০ বছর ৬৫% (ট্রেন ভাড়া ব্যতিত)
- ১২.১ বছর এবং তার বেশি পূর্ণ ভাডা

### INCLUSIONS, FACILITIES & SERVICES-

- EMI Facilities Available
- Second Sleeper Class Non-AC Train Ticket
- Breakfast & Tea, Lunch Veg / Non-Veg, Evening Snacks, Dinner Veg / Non-Veg
- Accommodation, Tempo traveller/Bus/Cab.
- Travel Insurance
- অন্তর্ভক্তি,সুবিধা ও সেবা–
- ইঞ্জাতাই সুবিধা উপলব্ধ •
- দ্বিতীয় স্লিপার শ্রেণীর ন্মএসি ট্রেনটিকিট •
- প্রাতঃরাশগুচা, মধ্যাহ্মভোজে–নির মিধ/অমিধ , সন্ধ্যার জলথাবার , রাতের খাবার নির মিধ/ অমিধ.
- হোটেন / টেম্পো ট্র্যাভেলার /বাস /ক্যাবা) 🛊
- ভ্ৰমণ বীমা•

#### EXCLUSIONS -

- Adventure activities, clubs, monuments, and garden entry fees\*.
- Laundry Expenses or Dry-cleaning expenses.
- Anything not mentioned in the Inclusion. All items of Personal nature.
- Food in Train.
- বহিৰ্ভত বিষয়াবলী --
- অ্যাডভেঞ্চার কার্যকলাপ, ক্লাব, স্মৃতিস্তম্ভ এবং বাগানে প্রবেশের খরচ।
- লন্ড্রির খরচ বা ড্রাই-ক্লিনিং খরচ।
- ট্রেনে খাবার।
- অন্তর্ভুক্তিতে উল্লেখিত নয় এমন কিছু। ব্যক্তিগত প্রকৃতির সমস্ত সমস্ত বস্তু।

### TERMS & CONDITIONS:

- EMI facilities Available. Passengers should book their seats by paying Rs.3000/-(Three Thousand Only) and clear at least half of the remaining payment within 15 days of booking. The remaining amount needs to be cleared before 25 days of journey.
- We accept payment through Cash/Account Payee Cheque/NEFT/RTGS/Demand Draft/Google Pay/ Paytm/etc. The details of the payment mode is given below. \*

- The seat arrangement in the bus will be according to advance seat reservation.
- The passenger will have to pay the full price of the double bedroom in case of single occupancy subject to availability Room.
- As per Govt. Rules, passengers travelling with us are requested to carry ORIGINAL PHOTO IDENTITY CARD with him/her.
- TRC Tours & Travels accepts no responsibilities for loss or damages to any belongings of the passengers.
- Please carry one 22" suitcase & p; one handbag only while on tour. Porter Charges if required need to be borne by the traveller.
- Tour programme may change/alter/vary/extendor get cancelled due to multiple reasons. TRC Tours & amp; Travels will not be liable for the same.
- If there is any change of transportation cost after the booking, the difference of the same needs to be borne by the passenger.
- TRC Tours & mp; Travels will not be liable for any loss/damage of life of the passenger by accident, theft, robbery, or any other unwanted happenings during the tour.
- Passengers need to carry their own luggage or should pay for porter charges wherever applicable
- Passengers are requested to carry their own medicine
- Adventures activities are at customer's own risk.
- Drinking Water will be always available in hotel. Supply of Drinking water outside hotel will be only during serving of food outside hotel. It is advisable to carry or buy drinking water as per requirement.
- The company reserves the right to delete, change or modify the Rules as and when necessary.

### CANCELLATION POLICY

 Passengers will have to submit the bills with his or her letter in person or may email from their own email id which was registered at the time of booking and need to send the scan copy of bills as attachment. Telephonic Confirmation will NOT be entertained under any circumstances.

#### 2. Cancellation charges:

- 25% amount of the tour price excluding Train/Air tickets will be deducted if cancelled before 60 days of the commencement of the Tour.
- 40 % amount of the tour price excluding Train/Air tickets will be deducted if cancelled before 50 days of the commencement of the Tour.
- 50 % amount of the tour price excluding Train/Air tickets will be deducted if cancelled before 30 days of the commencement of the Tour.
- 60 % amount of the tour price excluding Train/Air tickets will be deducted if cancelled before 15 days of the commencement of the Tour.
- 75% amount of the tour price excluding Train/Air tickets will be deducted if cancelled before 7 days of the commencement of the Tour
- 85% amount of the tour price excluding Train/Air tickets will be deducted if cancelled before 3 days of the commencement of the Tour.
- No Refund is permissible if cancelled before two days of commencement of the Journey.
- 3. Full advance amount will be refunded if the tour is cancelled by the company without any penalty or compensation.
- 4. If the tour is cancelled due to any unavoidable circumstances (like Strike, Natural Calamity, Cancellation of Train, etc.), Passengers shall have to pay 25% of the Tour Cost excluding Train/Air tickets.
- 5. if any Bus Tickets, Train Tickets/Flight tickets are booked, the cancellation of the same will be refunded as per the regulation of India Railways/Airlines operators/Bus Operators. TRC Tours & Travels will not be liable for refund of the cancelled tickets.
- 6. No refund in tour price will be allowed for the untravelled portion of the tour either of sickness or any other reason.

- 7. No claim for any rescheduling will be entertained when the passenger doesn't arrive at the station/airport/bus stand before departure of the train/flight/bus for which reservation has been made. In such cases, passengers may join next of subsequent station at their own cost.
- 8. If complete payment is not received prior to 10 days of the journey, the booking will be treated as cancelled and no refund will be initiated.

# শৰ্তাবলী

- EMI সুবিধা উপলব্ধ। যাত্রীদের 3000/- (মাত্র তিন হাজার) টাকা দিয়ে তাদের আসন বুক করতে হবে এবং বুকিংয়ের 15 দিনের মধ্যে বাকি অর্থের অন্তত অর্থেক পরিশোধ করতে হবে। বাকি টাকা যাত্রার ৩০ দিনের আগে পরিশোধ করতে হবে
- আমরা নগদ/অ্যাকাউন্ট প্রাপক চেক/এন ই এফ টি/আর টি জি এদ/তিমান্ত ড্রাইই/গুগল পে/পেটিএম/ইত্যাদির মাধ্যমে
  অর্থপ্রদান প্রহণ করি। অ্যাকাউন্টের তথ্যের বিশদ বিবরণ নীচে দেওয়া হল।
- বাসে আসন বিন্যাস হবে অপ্রিম সিট রিজার্ভেশন অনুযায়ী ।
- একা ভ্রমণ করলে অন্য এক বা দুই ব্যক্তির সঙ্গে হোটেলে ক্লম শেয়ার করতে হবে। কেউ যদি রুম শেয়ার করতে না চাইছেন সে
  ক্ষেত্রে তাঁকে হোটেলের রূমের সম্পর্ণ ভাতা দিতে হবে।
- সরকারি নিয়ম অনুযায়ী আমাদের সাথে ভ্রমণকারী যাত্রীদের তাঁদের সাথে অরিজিনাল ফটো আইডেন্টিটি কার্ড বহন করার জন্য অনুরোধ করা হচেছ।
- 😕 টিআরসি ট্রারস অ্যান্ড ট্রাভেলস যাত্রীদের কোনও জিনিসপত্রের ক্ষতি বা ক্ষতির জন্য কোনও দায় স্বীকার করবে না |
- অনুত্রহ করে একটি; সূটকেস এবং একটি হ্যান্ডব্যাগ শুধুমাত্র সঞ্চরের সময় সঙ্গে রাখবেন। যাত্রীদের তাদের নিজন্ব লাগেজ
  বহন করতে হবে অথবা যেখানে প্রযোজ্য সেখানে কুলিভাড়া ভ্রমণ করিকে বহন করতে হবে।
- তৎ কালে ট্রেনে টিকেট বুকিংয়ের জন্য অভিরিক্ত ভাতা লাগবে এবং তা ভ্রমণকারীকেই বহন করতে হবে।
- ট্রার প্রোপ্রাম পরিবর্তন/বর্ষিত হতে পারে এক বা একাধিক কারণে। TAC ট্রার এক্ড ট্রাভেলস এর জন্য দায়ী থাকবে না।
- 🗲 বুকিংয়ের পরে পরিবহন খরচের কোনো পরিবর্তন হলে, সেই পার্থক্য যাত্রীকে বহন করতে হবে।
- ট্রার চলাকালীন দুর্ঘটনা, চুরি ভাকাতি বা অন্য কোনো অনাকান্তিফত ঘটনার দ্বারা ঘাত্রীর জীবনের কোনো ক্ষতির জন্য টিআরসি
  ট্রারস আক্ত ট্রাভেলস দায়ী থাকবে না।
- যাত্রীদের তাদের নিজন্ব ওয়ৄধ বছন করার জন্য অনুরোধ করা হচেছ |
- আ্যাডভেঞ্চর কার্যকলাপে অংশপ্রহণ ভ্রমণকারীর নিজম্ব বুঁকিতে হবে। কোনো অনাকাজ্ফিত ঘটনার দ্বারা যাত্রীর জীবনের কোনো ক্ষতির জন্য টিআরসি ট্রারস অ্যান্ড ট্রাভেলস দায়ী থাকবে না।
- হোটেলে সর্বদা পানীয় জল পাওয়া যাবে। হোটেলের বাইরে পানীয় জলের সরবরাহ শুধুয়াত্র হোটেলের বাইরে খাবার
  পরিবেশনের সময়্ব হবে। প্রয়োজন অনুয়্যায়ী পানীয় জল বহন বা কেনার অনুরোধ রইলো।

## বাতিলকরণ নীতি

 যাত্রীদের ব্যক্তিগতভাবে তার চিঠির সাথে বিল জ্বমা দিতে হবে বা তাদের নিজন্ধ ইমেল আইডি থেকে ইমেল করতে হবে যা বুকিংয়ের সময় নিবন্ধিত ছিল এবং বিলের স্ক্যান কপি সংযুক্তি হিসাবে পাঠাতে হবে। টেলিফোনিক নিশ্চিত করা কোনো অবস্থাতেই গ্রহণ করা হবে না।

#### 2. বাতিলকরণ চার্ডা:

- ট্রার শুরু হওয়ার 60 দিনের আগে বাতিল করা হলে ট্রেন/এয়ার টিকেট বাতীত ট্রারের মুলোর 25% পরিমাণ কেটে নেওয়া হবে।
- সক্ষর শুরু হওয়ার 50 দিনের আগে বাতিল করা হলে ট্রেন/এয়ার টিকেট ব্যতীত ট্রারের মূল্যের 40% পরিমাশ কেটে নেওয়া হবে ।
- ট্রেন/এয়ার টিকেট ব্যতীত ট্রারের মুল্যের ১০% পরিমাশ কেটে নেওয়। হবে যদি সঞ্চর শুরু হওয়ার ৪০ দিনের আগে বাতিল করা
  হয়।
- ট্রার শুরু হওয়ার 15 দিনের আগে বাতিল করা হলে ট্রেন/এয়ার টিকেট বাতীত ট্রারের মূল্যের 60% পরিমাণ কেটে নেওয়া হবে।
- ট্যার শুরু হওয়ার 7 দিনের আগে বাতিল করা হলে ট্রেন/এয়ার টিকেট ব্যতীত ট্যারের মূল্যের 75% পরিমাণ কেটে নেওয়া হবে ।
- সন্ধর শুরু হওয়ার 3 দিনের আগে বাতিল করা হলে টেন/এয়ার টিকেট বাতীত টারের মলোর ৪5% পরিমাণ কেটে নেওয়া হবে।
- যাত্রা শুরুর দুই দিনের আগে বাতিল হলে কোনো টাকা ফেরত দেওয়া যাবে না।
- 3. কোম্পানির দ্বারা সঞ্চর বাতিল হলে কোনো জরিমানা বা ক্ষতিপুরণ জড়াই সম্পূর্ণ অগ্রিম অর্থ ফেরত দেওয়া হবে।
- যদি কোনো অনিবার্য পরিস্থিতিতে (যেমন ধর্মঘট, প্রাকৃতিক দুর্যোগ, ট্রেন বাতিল, ইত্যাদি) কারণে সক্ষর বাতিল করা হয়, তবে যাত্রীদের
  ট্রেন/এয়ার টিকেট ব্যতীত ভ্রমণ খরচের 25% দিতে হবে।
- 5. যদি কোনো বাসের টিকিট, ট্রেনের টিকিট/ফ্লাইট টিকিট বুক করা থাকে, তাহলে ভারতীয় রেলওয়ে/এয়রলাইনস অপারেটয়/বাস অপারেটরদের নিয়ম অনুযায়ী সেটি বাতিল করে ফেরত দেওয়া হবে। টিআরসি টুয়েস অ্যান্ড ট্রাভেলস বাতিল করা টিকিটের টাকা ফেরতের জন্য দায়ী থাকবে না।
- 6. অসুস্থতা বা অন্য কোন কারণে আংশিক সঞ্চরের জন্য সঞ্চর মূল্যে ক্ষেরত দেওয়া হবে না।

- 7. যে ট্রেন/ফ্লাইট/বাসের জন্য রিজার্ভেশন করা হয়েছে সেই ট্রেন/ফ্লাইট/বাস ছাড়ার আগে যদি যাত্রী স্টেশন/এয়ারপোর্ট/বাস স্ট্যান্তে না পৌঁছায় তাহলে পুনঃনির্ধারণের জন্য কোনও দাবি প্রহণ করা হবে না। এই ধরনের পরিস্থিতিতে, যাত্রীরা তাদের নিজম্ব খরচে পরবর্তী স্টেশনে যোগ দিতে পারে।
- ৪. যদি ভ্রমণের 10 দিনের আগে সম্পূর্ণ অর্থ প্রদান না করা হয়, তবে বুকিং বাতিল বলে গণ্য হবে এবং কোনও অর্থ ক্ষেরত দেওয়া হবে না।

Thanks & Regards,

Triyasa Roy Chowdhury

CONTACT - 7605034062

Email: trc@trctourstravels.com

Website:www.trctourstravels.com

Bank Account Details:

Account Name: TRC TOURS & TRAVELS

Account Type: Current

Bank Name: Kotak Mahindra Bank

Account Number: 3846179190

IFSC Code: KKBK0006593



